
RESOLUCION Ro. 9.1.1.1, | 35D. 
REPUBLICA DEL ECUADOR ; 1 er o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PABLO ORTIZ GARCIA a SUPERINTENDENTE DE COMPRATAS (E) 
HEDIARNTE RESOLUCION No. AD%-94139 DE 23 DE SEPT 57 sio 

CONSIDERANDO : EI OA 
Dino, 

QUE el 27 de julio de 1994, se ha otorgado: ante «dl “Hatar1o Sequado 
del cantón Quito la escritura pública de aumenta de capital. Y. refocra 
de estatutos de INSTITUTO PE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO S.A.7 Ca 

QUE el Dr. Plutarco Naranjo Vargas, en su calided' de o ral 
de la compañía, con el patrocinio del Dr. Gerardo Guarderas, ha sollí tadod 2 
la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha, ¿hresentado 

tres copias certificadas de la misma; . 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de valodes An lá Intenden- 
cia Jurídica, mediante memorando No. SC.DICV.94.2137 de 29 de septiembre 
de 1994, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

FN uso de las atribuciones que le confiere la Ley) 

. RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital suscrito de INSTINTO 
DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO S.A. por S/. 3'000.000,00, con lo que asciende 

a S/. 5*'000.000,00 dividido en 5.0060 acciones ordinarias y nrominativas 
S/. 1.000,00 de valor cada una y 5D) la reforma de estatutos constante 

en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Rotario Segundo del cantón Quito tome 
nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueha, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICOLO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inecriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una cogla de la misma y devuelva las restantes con la razón de 
la inscripción que se ordenaz y, b) cumpla con las serás prescripciones 

contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER «que el Rotario Cuarto del cantón Quito ánote 
ál margen de la matriz de la escritura pública de 22 de junio de 1951 
por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
á aumentar el capital y reformar seus estatutos, meiiante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y gientoa razón de esta 
anotación . 

ARTICULO QUITO. DISPONER «que un extracto de la referida escritura se 
publique, por una vez, en una de los diarios áe mayor circulación en Quito. 
Un ejerpler de la publicación deberí entregarse a este Uespacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

cd 

COMUNIQUESE.-— DADA y 

mel 90 SET, 1994 
cirmada en la Superintendencia Cde Compañías, 

       
  

PABLO ORTIZ GARCIA 

. li Xleio.



Con esta fecha queda inscrita la pre- 

sente Resolución bajo el No, 283 

del Regístro Meorcantif romo (AÑ. Se 

dí así cuemplimiento a lo dispuesto 

en da yyisma, de condorniidod a lo 

establecido en el Decreto 733 de 22 

te seóso de 1975, pubrc do «1 el 

Regsiro Oficial 878 de 29 d: auyosto 

del miso año AS ÓN de 

   

TELURECISTRADOR 
DO Gustavo Gorría Benderas 

  

Ñ 

br ”” 
£ Do 

, e 7 
: z 

Es y 
ore? A 
rl. * so” 

, 
. Y 
$ Y 

A 
s


